
 

                              Občasník                                   10/2012 
vydává Obec Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce, tel.: 554 745 272, IČO 00295973 

e-mail: podatelna@obecdvorce.cz, www.obecdvorce.cz, reg. č. MK ČR E 17208; čet.: 12, vydáno: 31. 10. 20012 

 

PROČ ZDRAŽUJEME VODNÉ A STOČNÉ, NÁJEMNÉ Z POZEMKŮ…A CO BUDE DÁL?… 

Tomu, kdo byl na posledním veřejném zasedání Zastupitelstva obce Dvorce, se dostalo náležitého vysvětlení. Pro 
všechny ostatní se pokusím vše shrnout do tohoto článku. Již v roce 2010 zastupitelstvo obce schválilo Plán 
obnovy financování obecních vodovodů a kanalizací, což bylo v souladu se zákonem, který tuto povinnost pod 
pohrůžkou nemalých sankcí také ukládá. Ta povinnost spočívá v tom, že budeme vytvářet rezervní fond, ze 
kterého budou do budoucna hrazeny velké opravy, rekonstrukce, ale i další nové investice do vodovodů, 
kanalizací a ČOV. Dle schválených výpočtů bychom do tohoto fondu měli ročně vložit 1 milion Kč, což by 
současnou cenu vody zvýšilo až o 15,- Kč za m3. Vzhledem k tomu, že by tak došlo k výraznému navýšení ceny, 
které by všechny odběratele zásadním způsobem zatížilo, shodlo se zastupitelstvo obce na zvýšení ceny vodného 
a stočného od 1. 1. 2013 celkem o částku 5,- Kč včetně DPH. Tuto cenu však ještě může změnit sazba DPH, jelikož 
do dnešního dne nebyla schválena konečná verze státního rozpočtu. Tímto zdražením tedy získáme prostředky, 
které už tzv. „neprojíme“ v obecním rozpočtu, ale budou se střádat na zvláštním účtu pro účelové využití na 
financování obnovy vodovodů a kanalizací, a budou vždy čerpány dle stanovených pravidel.    

Další úpravou, která nás od nového roku čeká, je stanovení nových cen nájemného za obecní pozemky. Nájmy 
pozemků se naposledy upravovaly v roce 1996.  

Ceny budou upraveny takto:  
a) pozemky, které tvoří jeden funkční celek s rodinnými domy, a oplocené zahrady  1,00 Kč/m2,  
b) pozemky využívané za účelem sečení trávy a sušení sena v intravilánu obce   0,30 Kč/ m2, 
c) pozemky využívané za účelem uložení materiálu a parkování osobních automobilů 3,00 Kč/m2, 
d) pozemky sloužící k podnikání v intravilánu obce      4,00 Kč/m2, 
e) pozemky využívané k jiným účelům než jsou uvedeny pod písm. a) až d)   0,30 Kč/m2. 

Poslední skupinou jsou pozemky k zalesnění nebo zemědělské činnosti v extravilánu obce, u kterých byla 
s účinností od 26. 10. 2012 schválena sazba nájemného ve výši 0,20 Kč/m2.  

Zastupitelstvo obce se ještě bude zabývat otázkou valorizace nájemného. Je tedy možné, že budou ceny 
nájemného pravidelně valorizovány podle koeficientu míry inflace vydávaného každoročně Českým statistickým 
úřadem. Jen pro příklad uvádím, že v loňském roce byla průměrná meziroční míra inflace 1,9 %. Na základě takto 
zveřejněného koeficientu by byl nájem na další rok vynásoben touto částkou. To znamená, že na každou 
stokorunu nájmu by se tento zvýšil o 1,90 Kč. Tímto způsobem by se v podstatě přepočítávalo nové nájemné na 
každý následující rok.  

Zastupitelstvo obce dále připravuje úpravu nájemného u nebytových prostor, kdy při současných cenách nájmů 
nejsme schopni tyto objekty jakkoliv opravovat či jinak zhodnocovat. Úpravou projde také pronájem hrobových 
míst, kde se cena za pronájem skládá ze dvou položek, a to nájemného a služeb. Čisté nájemné ve výši 4 Kč/m2 
zůstane zachováno, ale dojde k doúčtování služeb dle skutečných nákladů vynakládaných na provoz hřbitova. 
Tyto služby obsahují náklady na vodné, sezónní sečení trávy, celoroční úklid celého prostranství, údržbu 
chodníků a další náklady spojené s provozem pohřebiště.   
 

PODĚKOVÁNÍ 

Rád bych poděkoval paní Štěpánce Kopřivové za organizaci sběru nepotřebného ošacení pro charitativní účely. 

Velký dík patří také učitelkám mateřské školy, především paní Zdeňce Šmahelové, které nejenom pro místní 
malé děti připravily v TURISTCENTRU Dvorce velice povedenou akci „Zpíváme a tančíme s Míšou Růžičkovou“. 
Poděkování patří také sponzorům tohoto úžasného odpoledne.  

A na úplný závěr chci poděkovat paní Zuzance Swaczynové a paní Libuši Halgošové za darované dýně pro 
výzdobu náměstí, a také manželům Evě a Pavlu Kopřivovým a paní Leoně Kubiakové, kteří samotnou výzdobu 
připravili.    

Jan Božovský, starosta

 

ZNÁMKY NA POPELNICE 

Známky na popelnice pro rok 2013 si můžete vyzvednout zdarma na obecním úřadě v kanceláři číslo 7  
u paní Kamily Balajové. 

 

 



 

 

PODZIMNÍ BESEDA SENIORŮ 

Zveme seniory naší obce na "Podzimní besedu seniorů", která se bude konat v sobotu 10. listopadu 2012  
od 14 hodin v TURISTCENTRU Dvorce. 

Na programu bude vystoupení dětí z mateřské školky, společné zpívání s pěveckým spolkem Lobník,  
na závěr tombola a průběžně občerstvení. 

Všichni senioři jsou srdečně zváni  

 

Výpis usnesení přijatých na 14. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce konaném dne 25. 10. 2012 

Zastupitelstvo obce Dvorce 

vzalo na vědomí: 

 kontrolu plnění usnesení 13. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce konaného dne 26. 7. 2012, 
 rozpočtové opatření č. 5/2012 v rozsahu předložené a projednané důvodové zprávy.  

schválilo: 

 rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden až září 2012 podle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu 
FIN 2-12 M, dosažené příjmy po konsolidaci 26.144.346,61 Kč, což je 84,95 % rozpočtu po změnách, a 
čerpané výdaje po konsolidaci 22.306.430,95 Kč, což je 75,84 % rozpočtu po změnách. Stav na běžných 
účtech ke konci vykazovaného období činí 8.390.361,18 Kč,  

 pro rok 2012 jednorázovou úložku stavebního spoření ve výši 240.000,- Kč pro účet č. 3748738703/7960, 
 s účinností od 1. 1. 2013 pravidelnou měsíční úložku stavebního spoření ve výši 20.000,- Kč pro účet č. 

3748738703/7960, 
 předání majetku ve vlastnictví obce Dvorce v celkové hodnotě ve výši 1.703.899,60 Kč, jehož rozpis je 

uveden v příloze zápisu ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce konaného dne 25. 10. 2012, organizaci 
s názvem „TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ k hospodaření,   

 uzavření smlouvy č. S-11323707 o poskytnutí podpory z programu Zelená úsporám v celkové výši 
1.012.550,- Kč na celkové zateplení nemovitosti Nemocniční 2,3, Dvorce, kterou uzavírají Státní fond 
životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov, IČ 00020729 a 
Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako příjemce podpory, a zmocnilo starostu 
k podpisu smlouvy, 

 přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2012 na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů v celkové výši 22.900,- Kč, 

 uzavření smlouvy o dílo spočívající ve vyhotovení projektu „Zateplení objektu Mateřské školy v obci Dvorce“ 
určeného pro účely čerpání dotace, a dále v projektovém managementu projektu včetně závěrečného 
vyúčtování žádosti o dotaci a v realizaci výběrového řízení na stavební práce v rámci projektu, kterou 
uzavírají FIREMNÍ PORTÁL s. r. o., se sídlem Slovanská 2080/3, 787 01 ŠUMPERK, IČ 28646207, jako 
zhotovitel, a Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako objednatel, a zmocnilo 
starostu k podpisu smlouvy, 

 uzavření smlouvy o dílo spočívající ve vyhotovení projektu „Úspora energie na budově Obecního úřadu 
v obci Dvorce“ určeného pro účely čerpání dotace, a dále v projektovém managementu projektu včetně 
závěrečného vyúčtování žádosti o dotaci a v realizaci výběrového řízení na stavební práce v rámci projektu, 
kterou uzavírají FIREMNÍ PORTÁL s. r. o., se sídlem Slovanská 2080/3, 787 01 ŠUMPERK, IČ 28646207, jako 
zhotovitel, a Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako objednatel, a zmocnilo 
starostu k podpisu smlouvy, 

 uzavření smlouvy o dílo č. 17/10/12 spočívající ve vypracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení „Návrh úprav náměstí ve Dvorcích“, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 
Dvorce, IČ 00295973, jako objednatel, a Coop-arch František Zajíček, se sídlem Družstevní 747/5 , 779 00 
Olomouc - Neředín, IČ 11186381, jako zhotovitel, a zmocnilo starostu k podpisu smlouvy, 

 bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 868 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2 v k. ú. Dvorce u 
Bruntálu, z vlastnictví státu – Pozemkový fond ČR do majetku obce Dvorce, podle ust. § 5 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 95/1999 Sb., o podmínkách převodu zemědělských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné 
osoby a o změně zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů, v platném znění. Pozemek je zastavěný budovou, která je ve vlastnictví obce Dvorce, 

 úplatný převod části pozemků parc. č. 1837/1 orná půda a parc. č. 2655 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou odděleny geometrickým plánem č. 502-22/2010 jako pozemky parc. č. 1837/6 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 1472 m2 a parc. č. 2655/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 96 m2, vše v k. ú. Dvorce u 
Bruntálu, z vlastnictví státu – Pozemkový fond České republiky do majetku obce Dvorce,  

 za účelem financování obnovy obecních vodovodů a kanalizací ve smyslu ust. § 8 odst. 11 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 



 

 

vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2013 úpravu ceny vodného a 
stočného v obci Dvorce takto: 

- cena bez DPH u vodného 22,20 Kč za 1 m3, 
- cena bez DPH u stočného 17,50 Kč za 1 m3, 

 s účinností od 1. 1. 2013 výši sazeb nájemného z obecních pozemků takto: 

a) pozemky, které tvoří jeden funkční celek s rodinnými domy, a oplocené zahrady  1,00 Kč/m2 

b) pozemky využívané za účelem sečení trávy a sušení sena v intravilánu obce  0,30 Kč/m2 

c) pozemky využívané za účelem uložení materiálu a parkování osobních automobilů  3,00 Kč/m2 

d) pozemky sloužící k podnikání v intravilánu obce     4,00 Kč/m2 

e) pozemky využívané k jiným účelům než jsou uvedeny pod písm. a) až d)   0,30 Kč/m2, 

 s účinností od 26. 10. 2012 sazbu nájemného z obecních pozemků k zalesnění nebo zemědělské činnosti 
v extravilánu obce ve výši 0,20 Kč/m2, 

 Program obnovy obce Dvorce pro období 2012-2018,  
 poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Dvorce v roce 2012 paní Lence Kasperlíkové a paní 

Jitce Krajkovičové ve výši 3.000,- Kč na zakoupení pomůcek pro činnost zájmového tanečního kroužku pro 
děti dvorecké základní školy ve školním roce 2012/2013.  

Jiřina Božovská 

 

 

 

JUBILANTI 

Životní jubileum oslaví v měsíci listopadu 2012 paní Marie Kuchařová. 
 Jubilantce přejeme do dalších let hodně štěstí a pevné zdraví. 

 

ÚMRTÍ 

Naši obec navždy opustili paní Ludmila Marková a pan Lubomír Vanko.  

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.  

 

 

"D V O R C E   R O D Í   B O R C E" 

V rámci spolupráce s partnerskou základní školou v Libavé se i v tomto školním roce uskutečnila společná akce. 
Podzimní projekt byl zaměřen na téma „ Co víš o Evropské unii.“ Součástí tohoto vědomostního projektu byly 
také dvě sportovní disciplíny: plavecký maratón a střelecká liga. Obě tyto sportovní akce připravil pan učitel Ivan 
Pacek. V obou soutěžních disciplínách naši školu reprezentovali tito žáci:František Kehrer, Martin Krejčí, Olga 
Burešová, Valerie Vranová, Aleš Hejč, Martin Türk, Tereza Gažáková, Marie Klímová, Petr Granát, Zdeněk Havlík,  
Patricie Indreiová, Markéta Vaclachová, Petr Došla, Michal Hanák, Adéla Hejčová a Dominika Přikrylová.  
Naši „ borci„ uplavali za 60 minut celkem 2 920 metrů, což představuje 292 bazénů. Svým výkonem si tak zajistili 
zasloužené vítězství. Plavci z Libavé uplavali 2 860 metrů a také oni podali obdivuhodný výkon.  Naše velké 
poděkování patří vedení TCD a obci Dvorce za možnost uskutečnit tuto akci na bazéně. Žáci z partnerské školy 
byli mile překvapeni, jaký sportovní areál je v obci vybudován. Věříme, že se sem ještě při nějaké další sportovní 
akci vrátí.  Naše plavce přišla také podpořit vedoucí TCD paní Hana Klesnilová. Po celou dobu plavání panovala 
na bazéně příjemná a pohodová atmosféra, která přispěla ke zdárnému průběhu celé akce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Také ve střelecké lize jsme bodovali. Již zmínění žáci nastříleli celkem 354 bodů, což je průměr na střelce 22 
bodů. Naši soupeři nastříleli 343 bodů. V těchto soutěžích nejde vždy o prvenství, ale o chuť zasportovat si, 
zasoutěžit a také schopnost pracovat v týmu.  

Fotodokumentaci zajišťovala paní učitelka Ilona Kosová.  

Ivan Pacek, učitel ZŠ Dvorce 

 

 

Výsledky voleb do ZASTUPITELSTVA KRAJE dne 12. 10. 2012 a 13. 10. 2012 

    

 
Počet voličů celkem   1168 

 
Počet vydaných obálek   307 

 
Počet platných hlasů   303 

 
      

 
Účast v %   26,28 

 
      

 
číslo strany název strany počet pl. hlasů 

 
7 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 5 

 
8 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 5 

 
20 Moravané 51 

 
22 Nár. socialisté - levice 21. stol. 1 

 
25 SUVERENITA - Blok JB pro MSK 1 

 
26 NEZÁVISLÍ 3 

 
43 Komunistická str. Čech a Moravy 105 

 
51 Strana zelených 1 

 
53 DSSS - STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 6 

 
60 Česká str. sociálně demokrat. 75 

 
65 REPUBL. STR. ČECH, MORAVY A SLEZ. 2 

 
70 ODS 20 

 
78 Hn. na podporu dobrovol. hasičů 2 

 
81 Protest - nevolím parlam. strany 5 

 
83 Komunistická str. Českosloven. 12 

 
84 Křesť. demokr. unie - Čs. str. lid. 5 

 
86 TOP 09 a Starostové pro MSK 2 

 
93 Česká pirátská strana 2 

 
  CELKEM 303 

Pavel Kopřiva 


